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Совет

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

22.02.2018                                                                                                 № 51/2
станица Полтавская

Об утверждении отчета об использовании бюджетных
 ассигнований Дорожного фонда Полтавского   сельского поселения
 Красноармейского района за 2017 год

Во исполнение пункта 4 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района, утверждённого решением Совета Полтавского сельского поселения  Красноармейского района от 28 ноября 2013 года № 60/3 « О создании Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района»:
          1. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований  Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2017 год  в сумме 17372,5 тыс. руб.  согласно приложению к настоящему решению.
         2. Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжением муниципальной собственностью (Болдырева).

        3.Решение вступает в силу со дня его обнародования. 
Глава 

Полтавского сельского поселения 

Красноармейского района

                                                   В. А. Побожий
ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН








решением Совета








Полтавского сельского поселения 








Красноармейского района








от 22.02.2018  № 51/2
ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Полтавского сельского поселения Красноармейского района

 за 2017 год

Раздел I
Аналитическая справка

В  соответствии с решением Совета Полтавского сельского поселения  Красноармейского района от 28 ноября 2013 года № 60/3 « О создании Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района» в 2017 году сформирован Дорожный фонд Полтавского сельского поселения в сумме 19206,5 тыс. руб.  
Источники формирования средств   Дорожного фонда в 2017 году:

- остаток средств Дородного фонда на 01.01.2017 года – 1862,8 тыс.руб., 
- налог на доходы физических лиц, поступающий в бюджет поселения (15%) –  7432,2 тыс. руб.;

- акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет – в сумме 8397,6 тыс. руб.;

- поступления в виде субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Полтавского сельского поселения Красноармейского района, расположенных в границах Полтавского сельского поселения Красноармейского района в сумме 1513,9 тыс. руб.;

Согласно годовому бюджету Дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения денежные средства направлялись на финансирование следующих расходов:
  На ремонт дорог в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края в 2017 году  профинансировано 1513,9 тыс. руб. средства краевого бюджета, предусмотренные на софинансирование расходных обязательств в 2017 году и 85,1 тыс. руб. средства бюджета поселения. В результате отремонтированы 0,482 км дорог, в том числе : 
- Ремонт ул. Шевченко от ПК 0+00 до ПК 0+14 (ул. Таманская) до ПК 4+68 в станице Полтавской - 0,482 км;

В 2017 году в рамках внепрограммных мероприятий прогрейдированы дороги протяженностью 36,23 км, произведена подсыпка щебнем 2,17 км дорог.
Бюджетные ассигнования Фонда в сумме 1834,0 тыс. руб. не использованные в 2017 году направлены на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в 2018 году.
Раздел II
Расходование средств дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2017 год

	№ п/п
	Наименование показателей, 
работ, услуг
	Использовано за 2017 год, тыс. руб.
	В том числе за счет источников финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	Средства краевого бюджета
	 Средства местного бюджета
	Привлеченные средства

	
	Израсходовано

средств (кассовое исполнение) за отчетный год – всего

 в том числе :
	17372,5
	1513,9
	15858,6
	0,00

	1.
	Реализация мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края», государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края в 2017 году», в том числе
	1599,0
	1513,9
	85,1
	0

	1.1
	Ремонт ул. Шевченко от ПК 0+00 до ПК 0+14 (ул. Таманская), от ПК 0+00 (ул. Таманская ) до ПК 4+68  в ст-це Полтавской

	1599,0
	1513,9
	85,1
	0

	2.
	Текущее обслуживание и ремонт светофорных объектов в ст. Полтавской
	422,2
	0
	422,2
	0

	3.
	Текущий ремонт и содержание улично-дорожной сети Полтавского сельского поселения
	5068,1
	0
	5068,1
	0

	4.
	Текущий ремонт тротуаров
	3097,8
	0
	3097,8
	0

	5.
	Ремонт дороги к кладбищу
	973,5
	0
	973,5
	0

	6.
	Зимнее содержание, противогололедная обработка дорог и тротуаров песчаной смесью
	351,3
	0
	351,3
	0

	7.
	Услуги по осуществлению строительного контроля. Составление проектно-сметной документации
	289,8
	0
	289,8
	0

	8.
	Обустройство дорожными знаками
	639,2
	0
	639,2
	0

	9.
	Ремонт барьерных ограждений, остановочных павильонов
	130,4
	0
	130,4
	0

	10.
	Обкос обочин дорог
	156,1
	0
	156,1
	0

	11.
	Покраска и ремонт мостов
	185,3
	0
	185,3
	0

	12.
	Постановка на кадастровый учет участков дорог
	99,5
	0
	99,5
	0

	13.
	Подсыпка дорог щебнем в ст. Полтавской
	655,0
	0
	655,0
	0

	14.
	Нанесение дорожной разметки в ст. Полтавской
	2502,0
	0
	2502,0
	0

	15.
	Услуги механизмов, грейдер
	752,5
	0
	752,5
	0

	16.
	Очистка бордюров от наносов и грязи
	450,8
	0
	450,8
	0

	17.
	Остаток средств дорожного фонда на 01.01 2018 года (величина показателя указывается по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом)
	1834,0
	0
	1834,0
	0


Начальник финансового отдела,
главный бухгалтер администрации 

Полтавского сельского поселения              
Красноармейского района



                 

Н.В. Галушко
